PAGE
2

	UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SXD-HCTH
	Bắc Ninh, ngày       tháng 3  năm 2022

	V/v báo cáo kết quả triển khai, đánh giá đơn vị học tập năm 2021

	Kính gửi:
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Ninh

Căn cứ Thông tư 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại đơn vị học tập;

Theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và đào tạo tỉnh Bắc Ninh về việc đánh giá, xếp loại đơn vị học tập tại các văn bản: Số 1911/HD-SGDĐT ngày 27/10/2020 và số 1784/SGDĐT-CTHSSV ngày 22/11/2021.
Thực hiện văn bản số 540/UBND-KGVX ngày 04/3/2022 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc nộp hồ sơ tự đánh giá, xếp loại đơn vị học tập năm 2021.
Sở Xây dựng báo cáo công tác triển khai, đánh giá đơn vị học tập năm 2021 như sau:
1. Đăng ký đơn vị học tập
Thực hiện văn bản số 175/SGDĐT-GDTXCN ngày 03/02/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Ninh về việc đăng ký đánh giá, xếp loại đơn vị học tập.

Sở Xây dựng đã có văn bản đăng ký đơn vị xếp loại học tập năm 2021. Mức đăng ký đánh giá là “Tốt”.
2. Tổ chức tự đánh giá
Ngày 08/3/2021, Sở Xây dựng đã tổ chức họp, tự đánh giá, chấm điểm đơn vị học tập năm 2021; sau khi họp, tự đánh giá, Sở đã lập biên bản ghi nhận kết quả tự đánh giá theo các tiêu chí quy định tại Thông tư 22/2020/TT-BGDĐT và Hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Ninh.
Kết quả, Sở Xây dựng tự đánh giá, chiếm điểm đạt 98 / 100 điểm; đạt mức “Tốt” theo Thông tư 22/2020/TT-BGDĐT.
3. Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá

	TT
	Tiêu chí
	Điểm tối đa
	Điểm tự đánh giá

	1
	Các tiêu chí về điều kiện để xây dựng Đơn vị học tập
	30
	30

	2
	Các tiêu chí về kết quả học tập của các thành viên
	30
	28

	3
	Các tiêu chí đánh giá hiệu quả, tác động của xây dựng Đơn vị học tập
	40
	40

	Tổng số điểm
	100
	98

4. Công tác báo cáo, nộp hồ sơ tự đánh giá, xếp loại đơn vị học tập
- Việc triển khai công tác tự đánh giá, xếp loại đơn vị học tập được báo cáo theo văn bản này.

- Việc gửi hồ sơ tự đánh giá, xếp loại đơn vị học tập năm 2021: Sở sẽ tập hợp, gửi Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Ninh trước ngày 15/3/2022; đồng thời Sở có văn bản đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Ninh công nhận kết quả đánh giá, xếp loại học tập năm 2021 của Sở theo quy định.
Trên đây là báo cáo công tác triển khai công tác đánh giá, xếp loại đơn vị học tập năm 2021, trân trọng đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Ninh tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở XD;

- Lưu: VT, HCTH, Hnm.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hoàn